EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO.

Indicação n° 02/2020.

Jesus dos Santos Rodrigues – PTB.

   Jesus dos Santos Rodrigues que esta subscreve, Vereador com

assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da Presidência desta

Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta Indicação ser

encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, deste Município, que indica

a mesma o que segue:

I - Que instale nas rotatórias que dão acesso às cidades vizinhas,

pontos de ônibus, cobertos, para que os Senhores Munícipes

tenham um pouco mais de conforto quando na necessidade de

esperar “carona” para um outro local fora do município.

JUSTIFICATIVA:

Alguns munícipes, desta cidade, me procuraram para que eu

pudesse estar indicando à Senhora Prefeita Municipal para que

construa estes pontos de Ônibus pelos mesmos motivos citados

acima e também para que na época de chuvas e também calor eles

não tenham maiores dificuldades.

Câmara Municipal de Macedônia, 24 de janeiro de 2020.

___________________________________________

                  Jesus dos Santos Rodrigues

                                                                  Vereador